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عواملی که موجب طلاق می شود  
ایسنا: رئیس دبیرخانه رصد آسیب های اجتماعی 
و معلولیت های سازمان بهزیستی کشور با بیان اینکه 
با مشاهده و بررسی اطلاعات سامانه »تصمیم«، عدم 
مسئولیت پذیری، بی توجهی و کمبود مهارت های 
سازگارانه از علل اصلی طلاق عنوان شده اند، گفت:  
در سال ۱۳۹۷ بالاترین علل طلاق به دلیل عدم 
مسئولیت پذیری در رتبه اول، بی توجهی در رتبه 
دوم و کمبود مهارت های سازگارانه در رتبه سوم بوده 
است. فاطمه رضوان مدنی افزود: در سال ۱۴۰۰ نیز 
بالاترین علت طلاق به دلیل عدم مسئولیت پذیری 
در رتبه اول، بی توجهی در رتبه دوم و بی احترامی در 

رتبه سوم رخ داده است. 

 »پاستوکووک« 
واکسن کرونای کودکان

آرمان ملی: رئیس انستیتو پاستور ایران گفت: 
پاستوکووک یکی از واکسن های ایمن و در دسترس 
برای تزریق به کودکان است. دکتر علیرضا بیگلری 
افزود: تاکنون، کودکان در اولویت های سنی تزریق 
واکسن کرونا قرار نداشتند و در هفته های آینده در این 
 مورد تصمیم گیری می شود. مطالعه واکسن سوبرانا دو 
در کوبا روی کودکان انجام و مجوز مصرف اضطراری 
این واکسن هم دریافت شده است. واکسن کرونای 
مشترک انستیتو فینلای کوبا و انستیتو پاستور ایران 
در کوبا به عنوان »سوبرانا۲« و در ایران به عنوان 

پاستوکووک نام گذاری شده است.

انتقاد از طرح منع تردد شبانه 
آرمان ملی: نماینده تهران در مجلس با انتقاد از 
طرح منع تردد شبانه برای جلوگیری از شیوع کرونا 
گفت: برای تردد شبانه در تهران تنها یک نرخی 
تعیین کردیم برای کسانی که مشکلی برای پرداخت 
ندارند، با این کار در واقع شهر را برای این افراد قرق 
کرده ایم. علی خضریان ادامه داد: برای تردد شبانه در 
تهران تنها یک نرخی تعیین کردیم برای کسانی که 
مشکلی برای پرداخت ندارند، با این کار در واقع شهر 
را برای این افراد قرق کردیم. اگر خانواده ای بخواهد 
شبانه بیمار خود را به بیمارستان ببرد، باید علاوه 
بر هزینه های بیمارستان جریمه منع تردد را هم 

پرداخت کند.

مرزهای زمینی عراق مسدود است  
آرمان ملی: ستاد مرکزی اربعین حسینی در 
اطلاعیه شماره یک خود، بر مسدود بودن کلیه 
مرزهای زمینی در استان های کرمانشاه، ایلام و 
خوزستان برای تردد زوار اربعین تأکید و خطرنشان 
کرد: امکان تردد از مرزهای مذکور در ایام اربعین 
سالجاری وجود ندارد. در این اطلاعیه آمده است 
که ستاد مرکزی اربعین آمده است؛ با توجه به شیوع 
بیماری کرونا در دو کشور ایران و عراق و لزوم حفظ 
سلامتی آحاد مردم کشورهای منطقه، دولت عراق 
با حضور تعداد ۳۰ هزار نفر از زائرین ایرانی و آن هم 
به صورت هوایی )رفت و برگشت( و مشروط به داشتن 
تست معتبر pcr منفی و سایر الزامات قانونی اعلام 

موافقت کرده است.

نایاب شدن دارو هموفیلی ها
آرمان ملی: بیش از ۱5 روز است که فاکتور ۹ به 
عنوان دارویی که بیماران هموفیلی به شدت به آن نیاز 
دارند، در داروخانه ها نایاب شده است. ظاهرا هشت 
ماه است که یک محموله بزرگ این دارو به علاوه 
دیگر داروهای مشتق از پلاسمای ایرانی در گمرک 
خاک می خورد و صدور مجوز برای ترخیص آن 
معطل دعوای قیمتی بین سازمان غذا و دارو و شرکت 
واردکننده است. احمد قویدل، مدیرعامل پیشین 
کانون هموفیلی ایران در نامه ای به سید ابراهیم 
رئیسی، رئیس جمهوری یادآوری کرده و نوشته است: 
»براساس گزارش رسمی وزارت بهداشت، پلاسمای 
ایرانی برای تولید فاکتور ۹ کافی است. این تولید پس 
از ارسال پلاسمای ایرانی در آلمان تولید می شود، اما 
بیش از ۱5 روز است که بیماران هموفیلی نیازمند 

فاکتور ۹ به دارو دسترسی ندارند.«

سازمان حفظ نباتات به منظور توسعه کشاورزي پایدار و همچنین بهینه 
سازي مصرف سموم و اجراي مدیریت تلفیقي آفات و بیماري هاي گیاهي 
)IPM( استفاده از روش هاي کنترل بیولوژیک وغیرشیمیایي را برای 
تحقق اهداف پیش بینی شده در بند »ت« و »ج«- ماده ۳۱ قانون برنامه 
ششم توسعه  و بند- ۴ ماده 6۱ قانون احکام دائمی برنامه های توسعه 
در اولویت کاری قرار داده است.  براساس گزارش های واصله از سطح 
استان های کشور عملیات در سطح بیش از ۱6۰۰۰۰۰ هکتار از اراضی 
زراعی، باغی و گلخانه ای از کنترل زیستی در سراسر کشوراستفاده شده 
است. سطح اجرای در محصولات زراعی حدود 65۰ هزار هکتار،سطح 
اجرای در محصولات باغی و گلخانه ای حدود ۹5۰ هزار هکتار. در حال 
حاضر سودمندترین استراتژی های کنترل آفات در کشاورزی پایدار، 
روش های زیستی و اکولوژیک بنیان هستند که ضمن حفظ پایداری، با 
استانداردهای تولید و فراوری محصولات گواهی شده سازگار هستند. 
کنترل زیستی دارای سه استراتژی اساسی است: کنترل بیولوژیک 
کلاسیک: اگر هیچ یک از این عوامل کنترل زیستی داخلی نتوانستند در از 
بین بردن آفت موفق عمل کنند؛ باید منشأ آفت را شناخت و عامل کنترل 
زیستی مناسب آن را جمع آوری کرد. عوامل کنترل زیستی را می توان از 
همان منطقه جغرافیایی که آفت از آن وارد شده است، پیدا کرد. سپس باید 
این عوامل را تحت شرایط کنترل شده پرورش داد و برای کنترل آفات، 
رهاسازی نمود. از سال ۱8۹۰ تا ۱۹6۰، تقریباً ۲۳۰۰ گونه عامل کنترل 
زیستی در حدود 6۰۰ منطقه در سراسر جهان برای کنترل آفات معرفی 
شده اند. سطح کلی استقرار این عوامل کنترل زیستی ۳۴ درصد محاسبه 
شده است. کنترل کامل آفات هدف در ۱6درصد و در ۴۲درصد موارد 
دیگر کنترل آفات در حد مطلوب بوده است. کارایی کنترل در این روش 
طی ۱۰۰ سال گذشته افزایش نیافته است. ارزش اقتصادی: متداول ترین 
روش برای تعیین منافع اقتصادی برنامه های کنترل بیولوژیک کلاسیک، 
تجزیه و تحلیل نسبت هزینه به سود است که روشی سیستماتیک است. 
برنامه های کنترل بیولوژیک کلاسیک بالاترین کارایی را  مدیریت آفات 
داشته اند به طوری که سود اقتصادی آنها بیش از میلیاردها دلار بوده 
است. کنترل بیولوژیکی حمایتی:  کنترل بیولوژیکی حمایتی شامل 
فعالیت هایی است که در آن جمعیت عوامل کنترل زیستی از طریق تولید 
انبوه، انتشار دوره ای و استقرار کوتاه مدت یا میان مدت، برای کنترل آفات 
بومی یا غیربومی در مدیریت تلفیقی آفات مورد استفاده قرار می گیرند. 
کنترل بیولوژیک حمایتی روشی است که به دلیل اثربخشی گسترده به 
طور گسترده ای توسط عموم متخصصین شناخته شده است. تعداد عوامل 
کنترل زیستی به کاربرده شده از این طریق در سال های اخیر افزایش 
چشمگیری داشته است. ارزش اقتصادی: اثر بخشی و مقرون به صرفه بودن 
کنترل بیولوژیکی حمایتی در مدیریت آفات کاملا اثبات شده است. اجرای 
موفقیت آمیز این روش در ۱۷.۱ میلیون هکتار از اراضی کشاورزی جهان 
تخمین زده شده است. ۱۴۲ شرکت تجاری بزرگ بین المللی و بیش از 
۱۳۰ گونه ارگانیسم مفید که 5۳ مورد آنها بندپایان شکارگر و ۴6 مورد آن 
پارازیتوئید هستند، در این روش استفاده شده است. فهرست عوامل کنترل 
 بیولوژیکی که در این روش به صورت موفق بکاربرده شده اند در سایت

 )www.birc.org( قابل مشاهده است. کنترل بیولوژیکی حفاظتی: 
کنترل بیولوژیکی حفاظتی به دنبال درک تأثیرات منفی عملکرد عملیات 
انسانی بر عوامل کنترل زیستی موجود در یک سیستم است، تا با حذف 
تاثیرات منفی و تقویت تاثیرات مثبت توانایی عوامل کنترل زیستی را برای 
کنترل آفات افزایش  دهد. کنترل بیولوژیکی حفاظتی در واقع اصلاح محیط 
برای محافظت و تقویت عوامل کنترل زیستی است. این فعالیت ها از اصلاح 
روش های استفاده از آفت کش ها گرفته تا دستکاری مفید زیستگاه عوامل 
کنترل زیستی در یک سیستم زراعی را شامل می شود. استفاده از سموم 
دفع آفات را می توان به طرق مختلف به نفع عوامل کنترل زیستی تغییر 
داد: -۱ اجرای کنترل شیمیایی فقط در مواردی که ضرورت ایجاب می 
کند. -۲  استفاده از ترکیبات فعال و فرمولاسیون هایی که به طور انتخابی 
برای عوامل کنترل زیستی مضر نیستند. -۳ استفاده از کمترین میزان موثر 
آفت کش و تفکیک زمانی و مکانی عوامل کنترل زیستی و سموم دفع آفات. 
ارزش اقتصادی: بر خلاف سایر روش های کنترل بیولوژیکی، ارزیابی های 
اقتصادی برنامه های کنترل بیولوژیکی حفاظتی نه تنها به ندرت اتفاق 
افتاده است  و این خود دلیل اصلی توجه کمتر به آن بوده است. لذا ضرورت 
دارد با در نظر گرفتن جنبه های مختلف زیست محیطی و اقتصادی ارزش 
واقعی اقتصادی این روش در مدیریت تلفیقی آفات بیشتر مطالعه شده و 

مورد توجه ویژه قرار گیرد.

کنترل زیستی، اولویت نظام غذایی پایدار 

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
             محدودیت های کرونایی 

وضعیت کرونا هنوز مطلوب نشده است و روزانه تعداد زیادی 
از هموطنانمون جان خود را از دست می دهند. مسئولان فکر 
نکنند سیر مبتلایان نزولی است، یعنی تردد و ممنوعیت ها 

کمتر بشود.
اصغری از تهران 

وام ودیعه مسکن
مسئولان اگر نمی خواهند وام ودیعه مسکن را بدهند چرا 
مستاجرها را سرگردان در بانک ها کرده اند. با این شرایط سخت 
ضامن کدام مستاجر می تواند این وام ودیعه را دریافت کند. در 
بعضی از بانک ها هم کپی سند مالک را می خواهند که بسیار 
از مالکان کپی را نمی دهند. وقتی اجاره نامه هست دیگر کپی 

سند را برای چه می خواهند.
اکبری از تهران 

وضعیت دانشجویان
هرروز صحبت جدیدی از وضعیت حضور دانشجویان در 
دانشگاه ها ارائه می شود. امیدوارم زودتر تکلیف این موضوع 

مشخص شود تا برنامه ریزی خوبی داشته باشیم.
اسدی از تهران 

چراغ قرمز
امیدوارم فکری به حال چراغ های راهنمایی و رانندگی شود. 
دیروز در یکی از خیابان ها ۳۰ دقیقه پشت یک چراغ قرمز 
ماندیم بدون اینکه تغییری کند و چنان ترافیکی ایجاد شده 
بود. از مسئولان راهنمایی و رانندگی درخواست داریم فکری 

به حال این موضوع کنند. 
یک شهروند از تهران

مسعود لطیفیان
 عضو هیأت علمی موسسه تحقیقات 

علوم باغبانی

یـادداشــت

در آن زمان نیز کارشناسان آموزشی به وی هشدار 
می دادند که باید بسترهای لازم برای آموزش مجازی 
فراهم گردد و با توجه به شیوع بیماری نمی توان 
به درستی به اهداف بازگشایی مدارس دست پیدا کرد. اما 
تنها یک ماه نیاز بود که حاجی میرزایی و دیگر مدیران 
آموزش و پرورش در آبان سیاه ۹۹ که روزانه بیش از ۴5۰ 
نفر قربانی شیوع کرونا می شدند، به آموزش مجازی 
رضایت دهد. همین امر باعث شد که او به تقویت پلتفرم 
شاد که حدود ۷ ماه از ساخت آن آغاز شده بود رضایت 
دهد و معلمان و دانش آموزان درگیر آموزش مجازی از 
راه دور شدند. فضایی که به باور اکثر کارشناسان آموزشی 
خیلی نتوانست کارآمد باشد و پلتفرم »شاد« و بهره گیری 
از شبکه آموزش خواسته های آموزشی و اهداف آن را 
برآورده کند. همچنین افت تحصیلی میلیون ها دانش 
آموز )مخصوصا( در سطوح پایه، باعث نگرانی بسیاری 
شده است. بنا به گفته وزیر آموزش و پرورش سابق، 
حدود سه میلیون دانش آموز از سامانه شاد استفاده 
نکردند و از فضای آموزشی جامانده اند. وضعیت امسال 
نیز حدود در آستانه سال تحصیلی این موضوع را تا 
حدودی ثابت می کند، بنا به آمار رسمی وزارت آموزش 
و پرورش »تا کنون ۱۲ میلیون و 88۹ هزار دانش آموز 
نسبت به خرید اینترنتی کتاب های درسی خود اقدام 
کرده اند و هنوز دو میلیون و ۱۱۰ هزار دانش آموز 
کتاب های درسی خود را خریداری نکرده اند.« ثبت نام 
کتاب های درسی از اواخر اردیبهشت آغاز شده بود و 
طبق قاعده باید اواسط مرداد تمام می شد. کارشناسان 
می گویند که این آمارها بیانگر موجی از ترک تحصیل 
در کشور است که درصورت بی توجهی به آن عواقب 
سنگینی بر نظام آموزشی تحمیل خواهد شد. از یکسو 
مسئولان آموزشی، معلمان و برخی از خانواده های 
دانش آموزان به علت افت تحصیلی و خانه نشینی 
طولانی مدت دانش آموزان خواهان بازگشایی مدارس 
هستند و در سوی دیگر نگرانی وجود دارد که با باز 
شدن درهای مدارس سلامت دانش آموزان به دلیل 
شیوع بیماری کرونا به خطر بیفتد. همین موضوع 
باعث شده تا برخی از تصمیم گیران با اما و اگرهایی 
درباره بازگشایی مدارس سخن بگویند و تأکید کنند 
که شرط اصلی بازگشایی ها اجرای کامل پروتکل های 
بهداشتی و واکسیناسیون عمومی خواهد بود. البته در 
این باره اولویت سیاست های ستاد ملی مقابله با کرونا، 

سلامت دانش آموزان و معلمان بوده و تا امروز هم بنابر 
گزارش های منتشر شده ۹۲ درصد معلمان واکسن کرونا 
را دریافت کرده اند. در این میان هنوز کسی نمی داند، 
وعده های مسئولان برای بازگشایی مدارس در مهر یا 
آبان تا چه اندازه محقق خواهد شد و مدارس باز خواهند 
بود یا خبر؟  هنوز کسی نمی داند که  آموزش از آبان ماه 
حضوری یا نیمه حضوری خواهد شد؟  مشکل کمبود 
معلم که باعث تراکم دانش آموزی در کلاس های درس 
شده، به کجا رسید؟ آیا وزارت آموزش و پرورش توانست 
این چالش جدی را حل کند یا امسال هم قرار است از 
نیروهای شرکتی به جای معلم در مدارس استفاده کند؟  
در این میان یکی دیگر از علامت سوال ها این است که 
حدود سه میلیون دانش آموزی که سال گذشته از 
تحصیل باز مانده اند، امسال وضعیت شان به چه شکل 
خواهد بود؟   آنطور که سیدحسن الحسینی، مسئول 
شبکه شاد و محسن حاجی میرزایی، وزیر سابق آموزش 
و پرورش اعلام کرده بودند، ۳میلیون دانش آموز یعنی 
۲۱درصد کل دانش آموزان کشور فاقد دریافت کننده های 
هوشمند بوده یا به دلیل موقعیت مکانی شان دسترسی 
به شبکه شاد نداشتند. بررسی های میدانی در استان ها 
نشان می دهد که با وجود اینکه یک سال از آن زمان 
می گذرد، ولی همچنان مشکل دسترسی نداشتن بخش 
قابل توجهی از این دانش آموزان به آموزش مجازی 

پابرجاست. 
 کمبود، معلم برای سال تحصیلی 1400

براســاس آمــارهایـــی که مسئـــولان وزارت 
آموزش وپرورش در بهار امسال اعلام کرده بودند، کمبود 
معلم در مدارس ایران به رقم ۲۰۰ هزار نفر در سال 
تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰ رسیده است. همچنین براساس 
گزارش سازمان برنامه وبودجه درباره تحلیل و بررسی 
وضعیت نیروی انسانی شاغل در وزارت آموزش وپرورش 
و پیش بینی مشمولان بازنشستگی تا سال ۱۴۰6، 
بیشترین میزان بازنشستگی معلمان در سال های 
۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ صورت خواهد گرفت و طی آن بیش از 
۱۱۱هزار معلم از آموزش وپرورش خارج می شوند. حیدر 
تورانی، عضو هیأت علمی پژوهشگاه مطالعات آموزش 
و پرورش در پاسخ به این سؤال که چرا باید درهای 
مدارس بعد از یک سال و نیم تعطیلی، باز شوند می گوید: 
»همه کشورهای دنیا خواهان بازگشایی مدارس هستند 
و برخی ها هم مدارس را باز کرده اند. در ایران هم این 

موضوع باید پیگیری شود. آسان ترین برنامه این است 
که بگوییم آموزش ها مجازی است و دانش آموزان از خانه 
درس را دنبال کنند اما همین در خانه ماندن دانش آموز 
هزاران تبعات دارد و حالا دیگر برای اولیا قابل مدیریت 
نیست. بررسی های ما در مرکز مطالعات آموزش و 
پرورش نشان می دهد که دانش آموزان در این مدت 
به شدت افت تحصیلی داشتند. آنها در فضای مجازی 
درگیر درس و مشق و کلاس نبودند. ما شاهد نمایش 
درس خواندن دانش آموزان بودیم. کار معلمان چند برابر 
شد اما نتیجه ای نگرفتند. علاوه بر این بالای سه میلیون 
دانش آموز در سال مجازی ترک تحصیل کرده اند و اگر 
برای امسال هم آموزش مجازی باشد باز شاهد ترک 
تحصیل کردن عده ای از دانش آموزان خواهیم بود و 
این یک فاجعه بزرگ برای نظام آموزشی است. علاوه 
بر این دانش آموزان دچار مشکلات عاطفی و اجتماعی 
شده اند. خیلی هایشان پرخاشگر و بی حوصله شدند. 
خانواده ها از حضور دانش آموزان در خانه کلافه اند. بحث 
و درگیری بین دانش آموز و والدین بیشتر از قبل شده 
است. همچنین باید این سؤال را از مسئولان پرسید که 
آیا الزامات نیامدن دانش آموز به مدرسه را فراهم کرده اند. 
سرپرست برخی از دانش آموزان با ورود کرونا شغل خود 
را از دست داده اند و خانواده دانش آموز فقیرتر از قبل 
از کرونا شده، این خانواده ها دیگر توان پرداخت پول 

اینترنت دانش آموزشان را ندارند.« 
 دانش آموزانی که ثبت نام نکرده اند

بخشی از دانش آموزان پایه اول برخی استان ها هنوز 
در مدارس ثبت نام نکرده اند. خدابنده، مدیرکل آموزش 
و پرورش استان خراسان رضوی در این باره گفته است: 
»استان خراسان رضوی دارای یک میلیون و ۳5۰هزار 
دانش آموز است اما حدود ۲۰۰هزار نفر از دانش آموزان 
این استان هنوز برای سال تحصیلی جدید در مدارس 
ثبت نام نشده اند. در اصل همه دانش  آموزان باید تا پایان 
مرداد ماه ثبت نام می کردند ولی ۱6درصد آنها ثبت نام 
نشده اند. البته ثبت نام حدود ۱۴۰هزار دانش آموز پایه 
اول به دلیل اینکه پایگاه سنجش سلامت نو ورودها در پی 
شیوع زیاد کرونا تعطیل شد، به مشکل برخورده و فقط 
۷۷هزار نفر از آنها ثبت نام کرده اند. ۷۰هزار دانش آموز 
غیرایرانی به ویژه از اتباع افغانستان نیز در استان تحصیل 
می کنند که چون در سامانه برای ثبت نام آنها مشکل 

داریم، تاکنون نتوانسته ایم ثبت نام شان کنیم..«

»آرمان ملی« از چالش بازگشایی مدارس در آستانه سال تحصیلی 1400 - 1401 گزارش می کند:  

بلاتکلیفي دانش آموزان؛ حضوري یا آنلاین؟ 

 شرایط جدید تردد 
بین شهری اعلام شد

مدیرروابط عمــومی فـرمانداری 
تهران از مشمــول شــدن مشاغل 
ضروری برای اخذ مجــوز تردد در 
پایتخت خبر داد. ایمان قربانی افزود:  
بر اساس ابلاغ جدیدی که صورت 
گرفته مشاغل ضروری مشمول اخذ 
مجوز، به فرمانداری تهران اعلام شده 
است و از این لحظه به بعد بر اساس این 
شرایط مجوز تردد اعطا می شود. بر این 
اساس، این مشاغل در 5 گروه تقسیم 
شده است که گروه اول شامل مشاغل 
بنگاه های تجاری، تولیدی، صنعتی 
و کشاورزی است. هم چنین کادر 
شاغل بهداشت و درمان، دانشجویان 
شاغل به تحصیل در استان های غیر 
محل سکونت، بستگان درجه یک و 
دو فوت شدگان در خارج از شهرستان 
محل سکونت، افرادی که دارای نوبت 
پزشکی در سایر شهرستان های محل 
سکونت هستند و در نهایت کسانی که 
آزمون و یا برنامه امتحانی در خارج 
از محل سکونت دارند جز گروه هایی 
هستند که می توانند برای اخذ مجوز 
به محل فرمانداری تهران مراجعه 

کنند.

    با وجود وضعیت واکسیناسیون هیچ کسی نمی داند که آموزش دانش آموزان حضوری یا آنلاین خواهد بود  
    بیش از 2 میلیون دانش آموز اقدام به خرید کتب درسی نکرده اند! 

آرمان ملی: کمتر از دو هفته دیگر به آغاز 
1400-1401 زمان باقی  سال تحصیلی 
مانده و تکلیف حدود 15 میلیون دانش 
آموز و خانواده های آنها مشخص نیست. 
حتی وزیر آموزش و پرورش نیز نمی داند 
که آیا دستور بازگشایی مدارس در شرایط 
فعلی را صادر کند، یا به بستر آموزش در 
فضای اینترنتی کشور ادامه دهد. مهر 
ماه سال گذشته بود که حاجی میرزایی، 
وزیر وقت آموزش و پرورش درآستانه 
شیوع کرونا و موج چهارم، روی حرف خود 
ایستاد و از ابتدای مهر مدارس را باز کرد. 

توضیح درباره تیراندازی 
به فرد قمه به دست

فرمانده انتظامی استان البرز در 
خصوص کلیپ منتشر شده از شلیک 
مامور انتظامی به سمت یک متهم در 
منطقه مهرشهر کرج گفت: ساعت 
۲۰:۲۰ دقیقه روز ۱۳ شهریور خبری 
مبنی بر عربده کشی و قدرت نمایی با 
سلاح سرد توسط شخصی در منطقه 
مهرشهر کرج به مرکز فوریت های 
بلافاصله  و  اعلام  استان  پلیسی 
ماموران کلانتری ۲۲ مهرشهر برای 
بررسی موضوع به محل اعزام شدند. 
سردار عباسعلی محمدیان افزود: 
این فرد به وسیله سلاح سرد اقدام به 
قدرت نمایی در معابر شهری کرده 
و علاوه بر هم زدن نظم عمومی، 
اقدام به وارد آوردن آسیب به ۴ نفر از 
جمله یک خانم و اموال مردم از جمله 
چند خودرو و یک سوپرمارکت کرده 
است. نامبرده به سمت مامور نیز 
حمله ور می شود که در این هنگام 
مامور در یک اقدام ضربتی متهم را 
به زمین زده که در حین دستبند 
زدن به دلیل نزدیک شدن سایر افراد 
برای خلع سلاح پلیس، در یک اقدام 
سهوی تیری از اسلحه خارج و به 

متهم برخورد می کند.

ساماندهی فضای مجازی 
برای کودکان 

وزیر ارتباطات با تاکید بر ضرورت 
حمایت از حقوق کودکان و نوجوانان 
در فضای مجازی، وعده داد که 
به زودی اپراتور اختصاصی کودکان و 
نوجوانان در جهت ارائه محتوای سالم 
راه اندازی می شود. عیسی زارع پور با 
تاکید به اینکه باید فضای رقابتی 
و اکوسیستم در این حوزه شکل 
بگیرد، افزود: باید طوری تدبیر کنیم 
که فضای رقابت در حوزه پلتفرم ها و 
خدمات آموزش الکترونیکی با مدل 
اقتصادی مشخص در این حوزه شکل 
بگیرد در غیر این صورت با این شکل 
حمایت ها امکان ادامه مسیر دشوار 
است و ضمن اینکه زیست بوم آموزش 
الکترونیک کشور با چالش جدی 
روبرو می شود. تلاش می کنیم امسال 
نیز استفاده از شبکه شاد رایگان باشد 
اما باید نحوه تامین منابع آن مشخص 
و سازوکار جدیدی برای تداوم آن 

دیده شود.

     گزارش »آرمان ملی« از افزایش موارد ابتلا به بیماری قارچ سیاه   

قارچ سیاه واکسیناسیون را تلخ کرد  
  یک نماینده مجلس از ابتلای بیش از 500 نفر به قارچ سیاه خبر داد، در حالی که هنوز داروهای آن کمیاب است

آرمان ملی: واکسیناسیون عمومی 
شتاب قابل قبولی گرفته و بار دیگر رکورد 
تزریق کرونا در کشور با تزریق یک میلیون 
۱۱۲ هزار و ۴۴۰ دُز واکسن شکسته شد. 
این همان آرزویی است که وزیر بهداشت 
سابق بارها در مورد آن اظهار نظر کرد و 
همواره وعده داد که واکسیناسیون را در 
کشور به تزریق بیش از یک میلیون در 
یک روز می رسانیم، اما بیشترین تزریق 
روزانه واکسن در ایران، حدود 8۰۰ هزار 
دُز واکسن در یک روز بود. آمار شیوع 
کرونا نیز در کشور با کاهش نامحسوسی 

روبه رو شده است. هرچند که کارشناسان 
براین باورند که تنها راه حل کاهش آمار 
مرگ و میر و ابتلا به کرونا، واکسیناسیون 
۷۰ درصد از جمعیت کشور است. طبق 
اعلام وزارت بهداشت و درمان، بنابر اعلام 
وزارت بهداشت، از سه شنبه تا چهارشنبه 
)۱۷ شهریور( ۲6هزار و 85۴ بیمار جدید 
کووید۱۹- شناسایی شدند و در همین 
بازه زمانی متاسفانه 5۳8 بیمار نیز جان 
خود را از دست دادند. در حال حاضر ۲۴6 
شهر کشور در وضعیت قرمز، ۱۴۴ شهر در 
وضعیت نارنجی و 58 شهر در وضعیت زرد 

قرار دارند. کاهش آمار کرونا در پیک پنجم 
را رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایران تایید 
می کند و می گوید: »نمودارها نشان می دهد 
به قله پیک رسیدیم و اندکی در حال افت 
هستیم، اما همین به تنهایی کافی نیست. 
اگر به سوابق قله ها در پیک های قبلی 
نگاه کنید می بینید که گاهی اوقات هم 
دوباره به ارتفاع رفته است و حالت متناوب 
پیدا کرده است. از این نظر به طور قطعی 
نمی توان گفت از قله رد شدیم مگر اینکه 
کاهش آمار و مراجعات در سراشیبی خیلی 
واضحی قرار گیرد. همین که فعلا در روند 
افزایشی نیستیم با اینکه کاهش موارد 
چشمگیر نیست اما نشان می دهد اوضاع 
در حال نزدیکی به تحت کنترل درآمدن 
است.« در این میان هلال احمر وعده داده 
که امروز )پنج شنبه( 5 میلیون دُز واکسن 
به کشور وارد می شود و وزیر بهداشت گفته 
است: » تا پایان این ماه ۴۰ میلیون و شاید 
هم تا 5۰ میلیون دوز واکسن در اختیار 
داریم و از این نظر خیالمان راحت است.«  
بهرام عین اللهی همچنین اظهار کرد: » 
در حال حاضر نزدیک به ۲۱ میلیون دوز 
واکسن دپو داریم که در انبارمان موجود 
است. امروز )پنج شنبه( نیز هشت میلیون 
دوز وارد می شود و یکشنبه آینده هم ۱۰ 
میلیون دوز دیگر وارد می شود و تا پایان 
این ماه ۴۰ میلیون دوز واکسن و شاید هم 
تا 5۰ میلیون دوز در اختیار داریم و از این 
نظر خیالمان راحت است. از طرفی مراکز 
تولید واکسن مان مانند برکت، سیناژن، 

فخرا، پاستور و رازی هم تایید شده اند.
 نگرانی از افزایش مبتلایان به 

قارچ سیاه 
اما هرچه وضعیت کرونا در کشور با 
سرعت گرفتن واکسیناسیون و افزایش 
واردات آن، به سمت بهبودی می رود، 
افزایش بیماری قارچ سیاه در کشور نگران 
کننده شده است. درحالی که پیش تر 
مقام های علوم پزشکی و بیمارستانی در 
چند استان از مشاهده مواردی از ابتلا به 
قارچ سیاه و جان باختن تعدادی از بیماران 
خبر داده بودند، همایون سامه یح نجف 
آبادی، نماینده مجلس، از افزایش شمار 

مبتلایان خبر داد و گفت که »در حال 
حاضر دست کم 5۰۰ نفر به قارچ سیاه مبتلا 
شده اند.« این داروساز و نماینده کلیمیان 
در مجلس شورای اسلامی،  افزود: »به 
دلیل شیوع کرونا و استفاده زیاد از کورتون 
در ایران افزایش یافت و در حال حاضر این 
دارو به کشور وارد شده و در بیمارستان ها و 
داروخانه های منتخب دولتی موجود است 
و بیماران می توانند آن را دریافت کنند اما 
آنچه مسلم است واردات این دارو باید ادامه 

پیدا کند.«
 کمبود داروی قارچ سیاه برطرف 

شد؟ 
این درحالی است که پس از انتشار 
اخبار مشاهده موارد متعدد ابتلا به قارچ 
سیاه، رسانه های کشور از جمله »آرمان 
ملی« در گزارشی با اشاره به اینکه داروی 
قارچ سیاه در سامانه ۱۹۰ و داروخانه ها 
نایاب است از شکل گیری بازار سیاه این 
دارو خبر دادند و تجارت نیوز از قول یکی 
از فروشندگان غیررسمی نوشت: این 
دارو را »دیروز می فروختم سه میلیون، 
امروز چهار میلیون.« مدیرکل دارو و مواد 
تحت کنترل سازمان غذا و داروی وزارت 
بهداشت نیز چهارشنبه سوم شهریور گفت 
منابع دارویی موجود برای این بیماری در 
دو هفته اخیر به صفر رسیده است. با این 
حال مقام های وزارت بهداشت در چند روز 
گذشته  از واردات داروی این بیماری خبر 
داده  اند و همایون سامه یح نجف آبادی، 
نماینده مجلس و داروساز، نیز گفته است 
که»واردات آمفوتریسین  بی، داروی ضد 
قارچ و مورد استفاده برای درمان قارچ سیاه 
انجام است.« این درحالی است که صالح 
محب،  فوق تخصص گوش، حلق و بینی 
بیمارستان رسول اکرم تهران، پنج روز 
قبل گفت: »۳۰ درصد مبتلایان به قارچ 
سیاه که به دلیل ابتلا به کرونا دچار این 
بیماری شدند، به دلیل درگیری مغز با آن، 
جان خود را از دست داده اند.« این پزشک 
بیمارستان رسول اکرم تهران گفت که 5۰ 
درصد مبتلایان به قارچ سیاه با اقدامات 
درمانی کنترل شدند و ۲۰ درصد دیگر 
مبتلایان تحت اعمال جراحی قرار گرفتند.


